



Kent Madstedt
Ekobrottsmyndigheten
Box 820
101 36 Stockholm

Stockholm, den 19 mars 2012

Förundersökningen mot Hans Lindström, f.d. VD för Sveriges artisters och musikers intresseorganisation, SAMI

SAMI:s styrelse konstaterade med oro vid sitt senaste möte att tiden för preskription av Hans Lindströms brott mot SAMI delvis har passerats, delvis infaller vid årsskiftet 2012/2013.

Det har nu gått över fem år sedan polisanmälan lämnades in angående de oegentligheter som begicks när Hans Lindström var VD för SAMI. En omfattande utredning har gjorts från myndighetens sida och misstanke om brott har delgivits Hans Lindström. Detta utan att någon vidare åtgärd, till dags datum, har vidtagits. Åtskilliga samtal har under åren som gått skett mellan företrädare för föreningen och Dig då frågan angående eventuell tidpunkt för åtal tagits upp.

Det är oerhört viktigt för SAMI att åtal väcks mot Hans Lindström av följande skäl. SAMI har inte bara 28 000 anslutna rättighetshavare i Sverige utan är också ansvarig för att samla in medel för rättighetshavare från hela världen. Det världsomspännande nätverk av upphovsrättsliga organisationer som SAMI ingår i upprätthålls genom att organisationen förvaltar ett stort förtroende från medlemmars sida att insamla ersättningar för deras räkning. Det bygger också på att användare av musik kan lita på att de avgifter de betalar hamnar hos rättighetshavarna. Om och när ett sådant förtroende rubbas, vare sig det är på ett nationellt eller internationellt plan, kan detta föra med sig komplikationer vad gäller organisationens möjlighet att kunna agera för rättighetshavares intresse.

Det tål att betonas att det som hänt i SAMI under Hans Lindströms ledning allvarligt skadat och rubbat förtroendet för föreningen och även "smittat" liknande organisationer världen över. En olycklig bieffekt, med tanke på den tid som förflutit, är att även förtroendet för rättsväsendet skadats då rättighetshavarna ifrågasätter EBM:s passivitet i en skandal av den magnitud som drabbat SAMI. Ju längre tid som går desto större är risken att det aldrig kan skipas någon rättvisa. Det vore djupt olyckligt.

Sammanfattningsvis är det oerhört viktigt för SAMI att åtal väcks mot Hans Lindström. SAMI:s styrelse vill att Du driver föreningens skadeståndsanspråk mot Hans Lindström och är positiv till att biträda åtalet och ställa en advokat till förfogande som kan biträda Dig i skadeståndsdelen.

Jan Granvik

Styrelseordförande SAMI

För styrelsen i SAMI